



HI-TECH LUBRICANTS LIMITED

REGISTRATION OF SHAREHOLDING PROPORTIONS OF JOINT SHAREHOLDERS AND DIVIDEND MANDATE FOR HTL D-9

1. Interim Cash Dividend (HTL D-9): The Board of Directors of HTL has recommended interim cash dividend of PKR 2 per share i.e. 20%, in its meeting held on 19.02.2021.

2. Book Closure: The share transfer books of HTL will remain closed from 9.03.2021 to 15.03.2021 (both days inclusive) for the purpose of determination of above entitlements. Transfers received in order at the office of the Company's Share Registrar, M/S CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99-B, Block "B", S.M.C.H.S., Main Shahrah-e-Faisal, Karachi. Telephone: +92 21 111-111-500, Fax: +92 21 34326053, Toll Free: 0800 23275 (CDCPL), Email address: info@cdcsrsl.com, Website: https://www.cdcsrsl.com by the close of business (5:00 PM) on 08.03.2021 will be considered in time for above entitlements.

3. Mandatory Dividend Mandate: Amounts of cash dividends shall only be paid electronically and directly into the designated bank accounts of entitled shareholders, and therefore, all the registered shareholders of HTL must provide details of their International Bank Account Number (IBAN) to the CDS Participants (in case of book-entry securities) and to our Share Registrar (in case of Physical securities).

4. Deduction of Withholding Tax on the amount of Cash Dividend:

(i) Filer & Non-Filer: The company is required to collect tax on dividend under Section 150 of the Income Tax Ordinance, 2001 from the person not appearing in the ATL at the rates specified in the Ordinance as increased by 100%. Tax rate for filers of income tax returns is 15% whereas 30% for non-filers of income tax returns. To enable the company to make tax deduction on the amount of cash dividend @ 15% instead of 30%, all the shareholders whose names are not entered into the Active Tax-payers List (ATL) provided on the website of Federal Board of Revenue, despite the fact that they are filers, are advised to make sure that their names are entered into ATL before the start of above mentioned book closure otherwise tax on their cash dividend will be deducted @ 30% instead of @ 15%.

The corporate shareholders having CDC accounts are required to have their National Tax Number (NTN) updated with their respective participants, whereas, corporate physical shareholders should send a copy of their NTN certificate to our Share Registrar. The shareholders while sending NTN or NTN Certificates, as the case may be, must quote Company name and their respective folio numbers and updated mailing addresses.

(ii) Shareholding Proportions of Principal and Joint Holders: Further to above, in the case of shares registered in the name of two or more shareholders, each joint-holder is to be treated individually as either a filer or non-filer and tax will be deducted by the company on the basis of shareholding of each joint-holder as may be notified to the Company in writing.

Therefore, all the Joint shareholders are requested to provide, to our Share Registrar, the shareholding proportions of Principal Shareholder and all Joint Holders under each of their Folio/CDS Account in below format along with copies of CNIC on or before 08.03.2021, enabling us to compute withholding tax of each of the joint shareholders accordingly, otherwise each Principal/Joint Holder shall be presumed to have an equal number of shares in a Folio/CDS Account and with withholding tax will be computed accordingly;

Names of Principal Shareholder and Joint Holders	Shareholding Proportions	CNIC No. (attach copy)	Signature
--	--------------------------	------------------------	-----------

For any query/problem/information, the shareholders may contact the Company's above-mentioned Share Registrar.

For Hi-Tech Lubricants Limited
Lahore, February 25, 2021

(Fraz Amjad Khawaja)
Company Secretary
& Chief Compliance Officer

ہائی ٹیک لبریکینٹس لمیٹڈ



مشرکہ ہصد اران کی تناسب ہصداری

اور ڈیویڈنڈ مینڈیٹ کی رجسٹریشن برائے HTL D-9

(1) عبوری نقد منافع ہصد (HTL D-9): کمپنی کے بورڈ آف ڈائریکٹرز نے اپنی 19 فروری 2021ء کو ہونے والی میٹنگ میں 2 روپے فی حصص (یعنی 20 فیصد) عبوری نقد منافع ہصد کی سفارش کی ہے۔

(2) کتاب بندش: کمپنی کی کتابیں برائے نقد منافع ہصد مورخہ 9 مارچ 2021ء تا 15 مارچ 2021ء (شامل دونوں ایام) مندرجہ بالا استحقاق کے تعین کے مقصد کیلئے بند رہیں گی۔ کمپنی کے حصص رجسٹر افسر کے دفتر، میسرز سی ڈی ای گھیر رجسٹرار سروسز لمیٹڈ، سی ڈی ای ہاؤس، 99-B بلاک، بی ایس ایم سی ایچ ایس، مرکزی شاہراہ فیصل، کراچی، 75300۔ فون: 011 111 500، فیکس: 011 34326053، ٹال فری نمبر (سی ڈی ای بی ایچ) 0800 23275۔ ای میل۔ info@cdcsrsl.com، ویب سائٹ۔ https://www.cdcsrsl.com میں مورخہ 8 مارچ 2021ء شام پانچ بجے تک موصول ہونے والی منٹگلیاں مندرجہ بالا استحقاق کیلئے بروقت اور اہل تصور ہوگی۔

(3) لازمی ڈیویڈنڈ مینڈیٹ: نقد منافع ہصد کی رقم کی ادائیگی ہقدار حصص داران کو صرف اور صرف آگے جانب سے منتقل کردہ بینک اکاؤنٹ میں ایگزیکٹو ٹریل کے تحت ادا کی جائیں گی اور ای جی سے تمام رجسٹرڈ ہصد ہصد اران نقد منافع ہصد کی بینک اکاؤنٹ میں براہ راست منتقلی کیلئے اپنے انٹرنیشنل بینک اکاؤنٹ نمبر (IBAN) کی تفصیلات اپنے سی ڈی ای ایس پارٹنر پوسٹ کو (اگر ہصداری ایک انٹرنیٹ کی صورت میں ہے) اور ہمارے سر رجسٹرار کو (اگر ہصداری طبعی صورت میں ہے) فراہم کریں۔

(3) نقد منافع ہصد کی رقم پر دو ہولڈنگ ٹیکس کی کوٹھی:

الف۔ فائلرز اور نان فائلرز: اگر ٹیکس آرڈیننس مجریہ 2001ء کی شق 150 کے تحت کوٹھی ایسے شخص سے، جس کا نام فعال ٹیکس دہندگان کی فہرست میں نمودار نہیں ہو رہا، اس کے منافع ہصد پر مقرر کردہ ٹیکس کی شرح پر مزید 100 فیصد ٹیکس کاٹنے کی گنجائش ہے۔ مقرر کردہ ٹیکس شرح برائے فائلرز آئی ٹیکس ریٹرن 15 فیصد ہے جبکہ 30 فیصد غیر فائلرز آئی ٹیکس ریٹرن کے لئے ہے۔ کمپنی کو نقد منافع ہصد کی رقم پر 30 فیصد کے بجائے 15 فیصد واجب الادا شرح ٹیکس کی کوٹھی کے قائل بنانے کیلئے تمام حصص داران، جن کے نام فعال ٹیکس دہندگان کی اس فہرست میں شامل نہیں ہیں جو کہ فیڈرل بورڈ آف ریونیو (ایف بی آر) کی ویب سائٹ پر فراہم کردی گئی ہے باوجود اس حقیقت کے کہ وہ فائلرز ہیں، کو بخورہد یا جاتا ہے کہ وہ مندرجہ بالا کتاب بندش کی تاریخ سے قبل اپنے نام فعال ٹیکس دہندگان کی فہرست میں شامل کرائیں بصورت دیگر ان کے نقد منافع ہصد کی ادائیگی پر ٹیکس کی کوٹھی 15 فیصد کے بجائے 30 فیصد کے بموجب کی جائے گی۔

کاروباری حصص یافتگان جو سی ڈی ای کے ساتھ ساتھ ہیں، اس لئے کوٹھی ٹیکس نمبر (این ٹی این) اپنے پارٹنر پوسٹ کے ساتھ، جبکہ کاروباری طبعی حصص داران کو این ٹی این کی ایک کاپی کمپنی کے حصص رجسٹرار کو بھیجینی ہوگی۔ حصص داران، جب بھی این ٹی این یا این ٹی این سرٹیفیکٹ، جیسا بھی معاملہ ہو، کمپنی کو بھیجیں تو اپنی کوٹھی کا نام، متعلقہ فولیو نمبر اور موجودہ پتہ لازمی حوالہ دیں۔

ب۔ پرنسپل اور مشرکہ حصص داران کی ہصداری کا تناسب: مزید برآں، اگر حصص دو یا دو سے زیادہ ہصد اران کے نام پر رجسٹرڈ ہیں تو ہر مشرکہ ہصد اران کو ہصد اور ہصد فائلر ہو یا غیر فائلر، انفرادی طور پر تصور کیا جائے گا اور کمپنی کے ذریعے دو ہولڈنگ ٹیکس کی کوٹھی پر ایک مشرکہ ہصد اران، جس کے متعلق کوٹھی کو تحریری طور پر مطلع کیا جاسکتا ہے، اس کی کوٹھی حصص داری کی بنیاد پر ہی کی جائے گی۔

اس لئے تمام مشرکہ حصص داران سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنی ہصداری کے تناسب پر ایک فولیو / سی ڈی ای ایس اکاؤنٹ کے تحت ہمارے سر رجسٹرار کو سندرجہ ذیل کے ذریعے کے مطابق ہر ایک کیپورٹڈ شناختی کارڈ کی کاپیوں کے مورخہ 8 مارچ 2021ء تک پاس یا اس سے قبل جمع کرا دیں تاکہ کمپنی مشرکہ ہصد اران کے دو ہولڈنگ ٹیکس کی کوٹھی کے تعین کرنے کے قابل ہو سکے۔ بصورت دیگر ہر پرنسپل اور مشرکہ ہصد اران کو ان کے فولیو / سی ڈی ای ایس اکاؤنٹ میں حصص کی تعداد کے مساوی گھما جائے گا اور ان کا دو ہولڈنگ ٹیکس ایسی کے تناسب سے تعین کر دیا جائے گا۔

پرنسپل اور مشرکہ حصص داران کے نام	ہصداری کا تناسب	کیپورٹڈ شناختی کارڈ (کاپی ایف کریں)	دستخط
-----------------------------------	-----------------	-------------------------------------	-------

کسی بھی معلومات پر مسئلہ کی صورت میں ہصد اران کو بیان کردہ کمپنی کے سر رجسٹرار کے دفتر پر رابطہ کر سکتے ہیں۔

برائے ہائی ٹیک لبریکینٹس لمیٹڈ،
لاہور 25 فروری 2021ء
(فراز امجد خواجہ)
کمپنی سیکریٹری و چیف کمپلائنس افسر